O estagiário fará jus a bolsa de estágio mensal, auxílio-transporte e contará, ainda, com seguro de acidentes pessoais a seu favor,
com valores fixados pelo Ministério da Economia.
1.6.1. O valor da bolsa de estágio para Nível Superior, no âmbito da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional, é de R$787,98
(setecentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos), por carga horária de 20 horas semanais;
1.6.2. O valor do auxílio-transporte é de R$10,00 (dez reais) por dia útil e será pago em pecúnia, concomitantemente com o
pagamento da bolsa de estágio;
1.6.3. Não será descontado da bolsa de estágio qualquer valor a título de participação do estagiário no programa de concessão de benefício

[...]

transporte pago e não utilizado em decorrência dessas; e,
1.6.5. O estudante de nível superior poderá ser aproveitado no Programa de Estágio instituído por meio de convênio firmado entre a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional e a Caixa Econômica Federal, com valor da bolsa de estágio fixado em R$ 1.222,00 (um mil
duzentos e vinte e dois reais), por carga horária de 25 horas semanais, distribuídas em 5 (cinco) horas diárias, pagos com recursos
oriundos do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS.
1.7. O Termo de Compromisso de Estágio terá duração inicial de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado, a critério da Administração e no